

# Stawiarski chce sięgnąć gwiazd

- Budynek GOK-u z salą kinową i obserwatorium astronomicznym ma powstać w centrum Chełmca
- Wójt Bernard Stawiarski chce dopiąć swego i przekształcić wieś w miasto, żeby mieć z tego pieniądze

## Chełmec

Alicja Falek  
a.falek@gk.pl

Jest już orlik, lodowisko-rolkowisko, skate park, miasteczko rowerowe, niedługo otwarty zostanie kryty basen. To jednak nie koniec atrakcji, jakie szykuje w Chełmcu wójt Bernard Stawiarski. W przyszłym roku planuje wybudować przy ul. Magazynowej centrum kulturalno-astronomiczne. Będzie tam Gminny Ośrodek Kultury, sala kinowa i obserwatorium astronomiczne.

- Przygotowujemy projekt, który musi być gotowy do października - mówi Bernard Stawiarski, wójt gminy Chełmec. - Chcemy starać się o dofinansowanie tej inwestycji ze środków unijnych. Możemy dostać nawet połowę pieniędzy na budowę. Szacujemy, że zamknie się ona w 10 milionach złotych. Stać nas na to - dodaje.

### Miejskie atrakcje?

Wójt Stawiarski rządzi w Chełmcu już trzecią kadencję. Mówi, że impulsem do zmian we wsi był remont obskurnej siedziby Urzędu Gminy w Chełmcu.

- Potem przyszły inne pomysły. Mieszkańcom Chełmca i okolicznych wsi brakowało miejsc, gdzie mogliby aktywnie spędzać czas - zaznacza Stawiarski.

Gmina sięgała więc po środki unijne, budując na własnych działkach kolejne obiekty sportowe w Chełmcu. Brakuje jednak miejsca dla ośrodka kultury i organizacji pozarządowych oraz dużego parkingu, bo w okolicach szkoły zaczyna już brakować wolnego miejsca.

- Planujemy postawić budynek z podziemnym parkingiem, bo inaczej się nie da - zdradza wójt gminy Chełmec. - Będzie w nim sala konferencyjno-kinowa, małe profesjonalne planetarium, sala wystawiennicza. Do tego kawiarnia, albo restauracja - wylicza wójt.

To nie ostatnia inwestycja planowana w Chełmcu, choć już brakuje gminnych gruntów pod budowę. Gmina pozyskała jednak hektarową działkę od Lasów Państwowych niedaleko miasteczka rowerowego. Tam wójt widzi już oczyma wyobraźni kryte korty tenisowe, ściankę wspinaczkową oraz pumptrack - specjalne przeszkody do skoków na rowerach.

- Spotkałem się z zarzutem, że sporo zainwestowaliśmy w sam Chełmec, ale mam też plany dla innych miejscowości - zapewnia Stawiarski. - W Krasnem Potockim powstanie centrum rekreacji i sportów.

I choć pierwsza próba przekształcenia wsi Chełmec w miasto poniosła klęskę, to wójt nie porzuca planów. Przekonuje, że do tematu wróci jeszcze w tym roku. Będzie próbował przekonać radnych gminnych, żeby ponownie wyrazili opinię na temat nadania Chełmcowi statusu miasta, ale tym razem pozytywną. - Gminy wiejsko-miejskie mają



► Bernard Stawiarski chce, żeby w przyszłym roku mieszkańcy Chełmca mogli oglądać gwiazdy w obserwatorium w swojej wsi

szansę pozyskać więcej środków na rozwój - podkreśla Stawiarski. - Jako gmina o charakterze wiejskim nie możemy korzystać z programu KAWKA, czy otrzymać dofinansowania na elektryczne autobusy.

### Może być wzorem

Grzegorz Fecko, radny Nowego Sącza oraz kandydat na prezydenta miasta w ostatnich wyborach samorządowych, jest pełen podziwu dla Chełmca.

- Nowy Sącz nie tyle powinien zżardzić sąsiadowi, co się na nim wzorować - mówi radny Platformy Obywatelskiej. - Chełmec nie boi się inwestować i w każdym budżecie przeznaczają na to spore kwoty. Wójt ma wizję rozwoju, determinację i nie ma kompleksów.

Radny uważa, że takiej wizji rozwoju brakuje prezydentowi Sącza. - Znow będziemy płacić za Tour de Pologne, zamiast te pół miliona złotych przeznaczyć na inwestycje, które będą służyły latami - wskazuje Fecko. ● ©/©

REKLAMA

006257739



## GALERIA SANDECJA

Węgierska 170  
Nowy Sącz

Zrób zakupy  
za **100 zł**  
i odbierz  
Bon **20 zł**

## SZALONE ŚRODY:

13 kwietnia;  
11 maja;  
8 czerwca

H&amp;M

orsay

martes sport

D

ROSSMANN

RYLKO

Triumph